
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0042002631202371 1.2. Nº Procedimento PE 00566/2023

1.3. Orgão SUGESP - Superintendência de Gestão de Gastos Públicos Administrativos

1.4. Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MONTAGEM DE EVENTOS E SOLENIDADES GOVERNAMENTAIS NO INTERIOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, PARA
ATENDER AS SECRETARIAS EXECUTIVAS REGIONAIS DA CASA CIVIL - SER, SENDO: CADEIRA PLÁSTICA, APARADOR, EQUIPAMENTO DE SOM, TENDAS,
ESCADA, CAIXA TÉRMICA E EXTENSÃO ELÉTRICA CONSOANTE AS ESPECIFICAÇÕES NO DETALHAMENTO DO OBJETO, tendo como interessada à
Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP.

1.5. Sistema de Compras ComprasNet 1.7. Situação Final Certame Êxito

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

40.190.705/0001-33 SIM NÃO SIM

14.855.485/0001-00 SIM SIM SIM

29.920.016/0001-02 SIM NÃO SIM

44.921.333/0001-29 SIM NÃO SIM

37.348.536/0001-02 SIM NÃO SIM

35.411.786/0001-14 SIM NÃO SIM

51.204.249/0001-50 SIM NÃO SIM

41.558.204/0001-20 SIM NÃO SIM

04.433.214/0001-02 NÃO NÃO SIM

13.579.783/0001-51 SIM NÃO SIM

45.769.285/0001-68 SIM NÃO SIM

11.280.752/0001-70 SIM SIM SIM

29.926.189/0001-20 SIM NÃO SIM

05.252.941/0001-36 NÃO SIM SIM

37.760.066/0001-90 SIM NÃO SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

11.280.752/0001-70 1, 6, 8, 9, 12

41.558.204/0001-20 1, 9

35.411.786/0001-14 1

04.433.214/0001-02 1, 3, 4, 8

05.252.941/0001-36 1, 3, 8

13.579.783/0001-51 1

40.190.705/0001-33 3, 4, 10, 11

29.926.189/0001-20 5

45.769.285/0001-68 6

51.204.249/0001-50 7

37.348.536/0001-02 8, 12

37.760.066/0001-90 8

29.920.016/0001-02 12
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Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 08/02/2024 12:07:08

GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300118300

MARCOS SILVA ALMEIDA JUNIOR
Equipe Apoio

Matrícula 300170429

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

1 45.769.285/0001-68 NÃO NÃO 78.142,8200 68.590,2300 12,22%

2 14.855.485/0001-00 NÃO NÃO 18.722,9700 18.720,0000 0,02%

3 44.921.333/0001-29 NÃO NÃO 85.393,0000 82.000,1000 3,97%

4 44.921.333/0001-29 NÃO NÃO 118.884,7800 114.120,1600 4,01%

6 14.855.485/0001-00 NÃO NÃO 18.331,4700 15.300,0000 16,54%

8 29.920.016/0001-02 NÃO NÃO 227.340,4000 164.548,3700 27,62%

9 45.769.285/0001-68 NÃO SIM 25.996,1800 22.818,2700 12,22%

10 44.921.333/0001-29 NÃO SIM 24.398,0000 23.428,6000 3,97%

11 44.921.333/0001-29 NÃO SIM 33.967,0800 32.605,7600 4,01%

12 37.760.066/0001-90 NÃO SIM 64.954,4000 44.000,0000 32,26%

VALORES TOTAIS 696.131,1000 586.131,4900

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM 6.2. ESPECIFICAÇÃO 6.3. VAL. ESTIMADO (R$) 6.4. SITUAÇÃO

5 Caixa térmica 12.580,2000 Fracassado

7 Extensão elétrica 1.350,0000 Fracassado

7. RECURSOS

Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INÍCIO 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. ORGÃO 8.4. DT. TÉRMINO 8.5. QTD DIAS

10/07/2023 Análise material e processual SUPEL 20/07/2023 8

21/07/2023 Cotação de preços SUPEL 31/07/2023 6

31/07/2023 Auxílio na Cotação de Preços SUGESP 02/08/2023 2

09/08/2023 Solicitação de auxílio na pesquisas de preços SUGESP 29/08/2023 14

11/09/2023 Emissão de Quadro Comparativo SUPEL 11/09/2023 0

12/09/2023 Solicitação de justificativa e autorização dos valores SUGESP 12/09/2023 0

15/09/2023 Emissão de novo Quadro Comparativo SUPEL 15/09/2023 0

16/09/2023 Ajuste no Termo de Referência e juntada de Declaração de Adequação Financeira SUGESP 19/09/2023 2

22/09/2023 Elaboração de Instrumento Convocatório SUPEL 28/09/2023 4

29/09/2023 Análise do Instrumento Convocatório SUPEL 02/10/2023 1

04/10/2023 Análise e Parecer Jurídico do Edital PGE 21/11/2023 34

21/11/2023 Adequações aos apontamentos do Parecer nº 154/2023/PGE-SUGESP SUGESP 22/11/2023 1

28/11/2023 Revisão de Instrumento Convocatório e Cadastro de itens no Compras.Gov SUPEL 29/11/2023 1

18/12/2023 Abertura do PE nº 566/2023 SUPEL 18/12/2023 0

19/12/2023 Download de documentos de habilitação SUPEL 20/12/2023 1

26/12/2023 Análise Técnica das propostas SUGESP 18/01/2024 17

08/02/2024 Relatório Final SUPEL 09/02/2024 1

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 22
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